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Til:  Utenriksråd Dato: 25. april  2022   

Via: Regionavdelingen Saksnr.:19/8501   -   

Fra: Seksjon for Afrikas Horn og Vest-Afrika Saksbehandler: Toril Langlete/amb. Nairobi 

Somalia. Evaluering – «Evaluation of Norway’s Engagement in 

Somalia”. Rapport om tiltak. 

Det vises til oppfølgingsnotat av 04.12.20 vedørende evalueringen av norsk 

bistandsengasjement i Somalia.  Særlig fire anbefalinger ble framhevet for det videre 

arbeidet: 

 

1. Kontekst- og konfliktanalyser bør integreres i utformingen og  

gjennomføring av strategier for Norges engasjement og oppdateres jevnlig i tråd med de  

skiftende situasjonene i land i sårbare situasjoner.  

 

2. Rutiner, praksis og gjennomføring av risikovurderinger av Norges engasjement bør 

tydeliggjøres. Herunder vurderinger av hva som er akseptabel risiko, hvordan gitt risiko 

skal håndteres – inkludert hvordan avbøtende tiltak skal iverksettes og når. 

 

3. Den samlede norske støtten bør koordineres for å sikre en samstemt og strategisk 

innretning av samlet støtte. 

 

4. Erfaringer og læring bør institusjonaliseres og systematiseres på en måte som sikrer at 

disse kan brukes for å forbedre framtidig engasjement og støtte. 

 

I notatet av 04.12.20 ble det laget en plan for oppfølging av anbefalingene, med tiltak, 

tidsramme og resultat. Nedenfor følger en oppsummering av gjennomførte tiltak og 

resultat. 

 

Anbefaling 1. 

Det er utarbeidet en partnerlandstrategi for Somalia. Strategien bidrar til å etablere et 

langsiktig og forutsigbart rammeverk for samarbeidet med partnerlandet. Strategien tar 

utgangspunkt i 2030 agendaen (FNs bærekraftsmål) og bygger på landets egne 

utviklingsplaner. Somalia er partnerland i kategorien «Land med behov for stabilisering og 



   
konfliktforebygging», det vises til Meld. St 17 (2017 – 2018) Partnerland i 

utviklingspolitikken. 

 

Som del av virksomhetsplanleggingen for 2022 har ambassaden i Nairobi og 

ambassadekontoret i Mogadishu utarbeidet et scenarionotat som skisserer tre alternative 

scenarier for den politiske utviklingen i Somalia. Notatet analyserer hvordan den politiske 

situasjonen vil påvirke handlingsrommet for norsk utviklingspolitisk engasjement i Somalia, 

og definerer ulike handlingsalternativer. Dokumentet benyttes som referansepunkt for 

beslutninger om hvordan bistandsinnsatsen vil operasjonaliseres i 2022 og er blitt delt og 

diskutert med relevante enheter i UD og Norad. 

 

Som oppfølging av evalueringen er det planlagt et kurs om konfliktsensitivitet i regi av UKS 

i juni 2022 for utreisende og andre som skal jobbe med bistandsforvaltning i sårbare stater 

og regioner.  

 

Anbefaling 2. 

Det ovennevnte scenarionotatet brukes som verktøy for å vurdere risiko på makronivå, f. 

eks. ved valg av kanal/partnere, grad av samarbeid med myndighetene og lignende. 

Ambassaden jobber systematisk ved å vurdere risiko i det enkelte bistandstiltak i nært 

samarbeid med Seksjon for Afrikas horn og Vest-Afrika, samt andre relevante fagseksjoner 

i UD. Ett eksempel på dette er støtten til kartlegging av grunnvannsressurser, hvor det er 

potensiale for store utviklingspolitiske resultater, men også høy risiko knyttet både til 

konfliktsensitivitet og forvaltningsmessige forhold. Store deler av norsk innsats gis via 

multilaterale kanaler og fond, og det legges derfor stor vekt på informasjonsdeling med 

andre givere til Somalia, noe som gjør forvaltende enheter bedre i stand til å forstå 

risikobildet. Etablering av permanent representasjon i Mogadishu har også gjort 

ambassaden bedre i stand til å forstå og håndtere risiko på makronivå og omsette dette i 

mer relevante risikovurderinger knyttet til enkelttiltak. Det legges vekt på at risiko skal 

vurderes og at vurderingene skal dokumenteres gjennom den løpende forvaltningen. 

 

 

Anbefaling 3. 

I løpet av 2021 ble det avholdt to seminarer med deltakelse fra ambassaden, 

ambassadekontoret og relevante enheter i UD og Norad for å diskutere innretning av 

norske prioriteringer i Somalia, og herunder bistandsinnsatsen. Det arbeides kontinuerlig 

med informasjonsutveksling mellom ambassaden, UD og Norad om pågående tiltak og 

hvordan man kan sikre at disse innrettes mest mulig i tråd med partnerlandstrategien for 

Somalia. Det vil også utarbeides felles skriftlige oversikter over norsk bistand til Somalia 

som vil deles med relevante enheter internt.  

 

Når det gjelder samlet norsk støtte til andre regioner, er det utarbeidet planer for helhetlig 

norsk innsats i Sahel (Sahel-strategien) basert på evaluering av strategien for foregående 

periode. Det er også utarbeidet et nytt notat for helhetlig norsk innsats til Syria-krisen der 

humanitær bistand og stabiliseringsinnsats m.m. ses i sammenheng i Syria og de berørte 

nabolandene Jordan og Libanon.  

 



   
Anbefaling 4. 

Det utarbeides grundige overføringsnotat ved stillingsskifte, både for stillingen og for den 

enkelte avtale som overføres til ny saksbehandler ved fratredelse. Gjennom de ovennevnte 

Somalia-seminarene og ambassadens VP-prosess er det skapt flere møteplasser for å 

utveksle kunnskap og erfaringer som bidrar til å informere Norges videre engasjement i 

Somalia. 

 

 

Videre oppfølging. 

 

- Det legges også opp til at man gjenopptar jevnlige Somaliamøter med deltagelse fra alle 

relevante norske partnere i landet, herunder UD, Norad samt sivilt samfunn. Dette med 

henblikk på styrket ivaretagelse av anbefaling 3.  

 

 

 

Notatet er utarbeidet i samråd med ambassaden i Nairobi og Fagdirektør stabilisering 

Rasmus Gedde-Dahl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: Amb. Nairobi, Enhet for etats- og virksomhetsstyring 

 

   

 


